
Załącznik do Uchwały Nr LV/357/2024 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia I lutego 2024 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 5 stycznia 2024 r. do Urzędu Gminy wpłynęła skarga w zakresie braku odpowiedzi na 
interpelację radnego w sprawie polityki zatrudnienia w Urzędzie Gminy Banie Mazurskie 
oraz jednostkach gminnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała skargę przewodniczącemu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem jej wstępnego rozpatrzenia i wypracowania projektu uchwały w 
tym zakresie. 
Skarga ta była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Banie Mazurskie w dniu 23 stycznia 2024 r. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy Banie Mazurskie przedłożonym Komisji 
oraz po przeanalizowaniu całokształtu okoliczności objętych skargą Komisja stwierdziła, 
że odpowiedź została przesłana radnemu w dniu 4 stycznia 2024 r. czyli w ustawowym 
terminie. Komisja zapoznała się również z opinią kancelarii prawnej obsługującą tut. Urząd, 
która potwierdza, że treść zawartych w interpelacji z dnia 21.12.2023 r. pytań 1, 2, 3, 4 i 6 
nie spełnia wymagań formalnych ponieważ „interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu 
dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego 
jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania." W swojej odpowiedzi Wójt Gminy wskazał, 
że informacja o miejscu zatrudnienia radnych, pracowników samorządowych, i dyrektorów 
gminnych jednostek organizacyjnych wynika ze składanych przez nich oświadczeń 
majątkowych, dostępnych w BIP oraz zaznaczył, że w Urzędzie Gminy w Baniach 
Mazurskich nie został naruszony art. 26 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530). 
Komisja ustaliła również, że anonimizacja części informacji zawartych w interpelacji 
opublikowanej w BIP Urzędu Gminy odbyła się zgodnie z zaleceniami Inspektora ochrony 
danych osobowych tut. Urzędu. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja rekomenduje uznanie przez Radę Gminy skargi za 
niezasadną. 
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